EDITAL Nº 65/2019
"Torna público que foram sancionadas as seguintes leis".

O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis:
Lei nº 4.435/2019 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.436/2019 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.437/2019 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.438/2019 – Autoriza a suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.439/2019 – Inclui-se o Parágrafo único no Art. 16 da Lei Nº 2.115/2003.
Lei nº 4.440/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.441/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.442/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.443/2019 – Desafeta o imóvel matriculado sob o nº 27.840.
Lei nº 4.444/2019 – Autoriza o Município de Vacaria a doar imóvel para Q4 Montagens e Manutenção Industrial Ltda.
Lei nº 4.445/2019 – Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de Fomento com Centro de Tradições Gaúchas Porteira do Rio Grande.

Lei nº 4.446/2019 – Dispõe sobre a Instalação de Equipamento Eliminador de ar na Tubulação de Abastecimento de água do Município de Vacaria.
Lei nº 4.447/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.448/2019 – Autoriza contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.
Lei nº 4.449/2019 – Autoriza contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.
Lei nº 4.450/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.452/2019 – Autoriza o Município de Vacaria a doar imóvel para Denilson da Silva Andrade ME.
Lei nº 4.453/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de agosto de 2019.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)